
Tuomariraportti: Kupumuodostelmahyppyjen 
kahdeksas maailmancup, 4.-9.9.2007, Osijek Kroatia

Kilpailun yleiskuvaus
Kilpailun järjestäjänä toimi Aeroclub Osijek, Kroatian ilmailuliiton (Croatian Aeronautical 
Federation) tukemana. Kilpailu järjestettiin yhdessä taito- ja tarkkuushypyn viidensien ja taito- ja 
tarkkuushypyn junioreiden toisten euroopanmestaruuskisojen kanssa. Kilpailun johtajana toimi 
Vladimir Gazetov Venäjältä ja päätuomarina Lindy Rochow-Williams Australiasta.

Kilpailussa hypättiin kupumuodostelmahypyn neljän hengen rotaation, kahden hengen sekvenssin 
ja neljän hengen sekvenssin mestaruuksista.

Kilpailun kulku
Kilpailun alusta asti sääennusteet näyttivät todella huonoilta ja sadetta, matalia pilviä, tuulta ja 
kylmää saatiinkin nauttia lähes koko ajan. Välillä kuitenkin päästiin vähän hyppäämäänkin, ja 
kaikissa lajeissa saatiin minimi (yksi kierros) täyteen. Rotaatiota hypättiin jopa kaksi kierrosta.

Taito- ja tarkkuushypyn puolella ei päästy aivan yhtä hyvään vauhtiin, minimit täyttyivät ainoastaan 
naisten tarkkuushypyssä, miesten ja naisten junioreiden tarkkuushypyssä, sekä naisten junioreiden 
taitohypyssä.

Kupumuodostelmahyppyyn osallistui rotaatioon kaksi joukkuetta Venäjältä ja yksi Valkovenäjältä, 
kahden hengen sekvenssiin kaksi joukkuetta Venäjältä, neljän hengen sekvenssiin joukkue 
Venäjältä ja Valkovenäjältä.

Kisojen aikana tehtiin yksi maailmanennätys (tällä hetkellä vielä epävirallinen), kahden hengen 
sekvenssissä 15 pistettä, tekijänä Venäjän ykkösjoukkue. USA:n kansallisissa on tosin tehty 16:n 
pisteen ennätys 15.9., joten voi olla, että Venäläiset eivät edes hae ennätystä nimiinsä.

Kilpailu hypättiin MI-8 helikopterista, neljän hengen sekvenssi AN-2:sta.

Tulokset:

Rotaatio:
1. Venäjä 1 42
2. Valkovenäjä 34
3. Venäjä 2 12

2-way sekvenssi:
1. Venäjä 1 15
2. Venäjä 2 0

4-way sekvenssi:
1. Venäjä 1
2. Valkovenäjä 1



Tuomarointi

Yleistä

Kilpailupaikalle saavuttaessa kuulimme, että päätuomariksi nimitetty Anders Wallinder oli 
sairastunut juuri ennen matkalle lähtöä, joten hänelle jouduttiin etsimään sijainen. Uudeksi 
päätuomariksi ehdotettiin Lindy Rochow-Williamsia, kaikki tahot hyväksyivät ehdotuksen.

Tuomaroinnin piti alustavasti tapahtua OmniSkorella, mutta tällaista ei paikalle kuitenkaan ollut 
saatu, joten tuomarointi tapahtui sekuntikelloilla, mikä aiheutti osalle tuomareista alkuun hiukan 
hankaluuksia.

Kilpailun päätuomarina toimi Lindy Rochow-Williams Australiasta, lajituomarina kaikissa lajeissa 
Percy Kristersson Ruotsista, muina tuomareina Bernard Nicolas Ranskasta, Fay Cox Australiasta, 
allekirjoittanut, sekä Kirstie Sinclair Australiasta. Lindy toimi myös tuomarina, koska sääntöjen 
mukaan tarvitaan viisi tuomaria.

Järjestelyistä

Tuomarointia varten oli käytössämme erinomaiset tilat. Tuomarointi tapahtui sekuntikelloilla 
pienistä tv-ruuduista videoita katsoen. Videot dubattiin DVD-levyille, joita sitten saimme 
katseltavaksemme. Ennen kilpailuhyppyjä järjestettiin ”Extended Judges Training Seminar”, koska 
kisahyppyjä tulisi joka tapauksessa olemaan kovin vähän.

Matkat

Varasin matkat ajoissa netistä, etsien halvimman vaihtoehdon. Edullisimmat lennot tarjosi 
Lufthansa Helsingistä Münchenin kautta Zagrebiin ja samaa reittiä takaisin. Ongelmia oli kahden 
laisia. Ensinnäkin kilpailu oli vähällä peruuntua, jolloin en olisi saanut peruutettua ”halpoja” 
lippujani. Toiseksi oli epäselvyyttä siitä, millaisia tositteita tarvitaan matkakorvausten saamiseksi.

Majoitus

Tuomarit oli majoitettu Osijekissa hotelli Mursaan, joka on kahden tähden hotelli. Tämä palveli 
ainakin omalta osaltani tarpeita aivan riittävästi. Yöllä oli välillä aika viileää ja hotellin takana oleva 
rautatieasema häiritsi sillä puolella asuvien unta. Tuomareita oli majoitettu yleensä kaksi jokaiseen 
huoneeseen, itse onnistuin majoittumaan yksin huoneeseeni. Hotelli oli n. 15 minuutin 
kävelymatkan päässä kaupungin keskustasta.

Kuljetukset

Minibussi / pakettiauto kuljetti tuomareita ja joitain muita henkilöitä hotellin ja kilpailupaikan 
välillä. Kuljetukset toimivat kohtuullisesti.

Ruokailut

Runsas aamiainen buffetista ja pöytiin tarjoiltu kolmen lajin illallinen tarjottiin hotellilla. Näistä ei 
ollut mitään valittamista. Lounas tarjottiin kenttäalueella teltassa peltisiltä tarjottimilta 
vankilatyyliin. Kun muutenkin oli kylmä, ei kylmä leike peltitarjottimelta oikein säväyttänyt. 
Lämmin keitto pelasti paljon tilannetta. Ruoka oli kuitenkin hyvää ja muilta osin laadukasta. 
Ruokiin käytetyt raakaineet olivat kokonaisuudessaan hyviä, eikä mitään teollisia eineksiä.

Tuomaroinnista

Tuomarointi tapahtui sekuntikelloja käyttäen, mikä hieman hämmästytti. Kisahyppyjen vähyyden 
takia pidetty pidennetty tuomariseminaari oli monille hyvinkin hyödyllinen ja oli paljon 



mukavampaa tehdä jotain hyödyllistä kuin maleksia päivät ympäri kisa-aluetta, varsinkin 
sadepäivinä. Seminaarissa tuomitsimme yhteensä 111 hyppyä. Itse kilpailussa tuomittiin yhteensä 
kahdeksan hyppyä.

Yhteenveto
Tuomarointi näissä kisoissa oli erittäin mielenkiintoista ja mukavaa puuhaa. Järjestelyt toimivat 
yleensäottaen kohtuullisen hyvin. Olisi tietysti ollut paremepi päästä tuomitsemaan enemmän 
hyppyjä, mutta säälle emme voi mitään ja osallistujien vähyyttä voi vain selitellä erilaisilla syillä. 
Saa nähdä kuka seuraavan kerran haluaa järjestää WCCF:n.

Oli hauska tutustua uusiin ihmisiin ja saada uudenlaisia näkemyksiä tuomarointiin. Tuomareiden 
kesken vallitsi hyvä yhteishenki ja teimmekin vapaa-ajalla porukalla matkoja kaupungille ja 
vietimme iltaa yhdessä.

Kilpailuissa myös keskusteltiin lajin ja lajin sääntöjen tulevaisuudesta. Venäläisillä on ollut 
selkeästi omat näkemyksensä esimerkiksi 2-way sekvenssin otteista. Päätuomari Lindy Rochow-
Williamsin ehdotuksesta Venäläiset kirjoittivat ajatuksensa paperille ja tekivät muutamia 
kaaviokuvia aiheesta. Tämä on paljon tuottoisampaa kuin pelkkä huutelu sääntötulkinnoista. 
Tarkoituksena on saada vastaavia ajatuksi kirjallisina ehdotuksina muiltakin kilpailijoilta. Ehkä 
näiden pohjalta sitten saadaan aikaiseksi jonkinlainen yhteenveto tai kompromissiehdotus, jonka 
pohjalta keskustelua voidaan yhdessä jatkaa.

Tampereella 19.9.2007

Juha Leskelä
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